大荔县发展和改革局

关于我县城区道路机动车停放服务收费有关问题（征求意见）
为有效缓解我县城区停车难问题，充分利用市场化手段提高县城停车资源的使用效率，改善市民停车及出行环境，引导机动车文明停放，根据《中华人民共和国价格法》、《政府制定价格行为规则》、《陕西省定价目录》、《渭南市停车场管理办法》、《大荔县城区机动车停车收费管理办法》等文件规定，现将城区机动车停放服务收费标准通知如下：
一、收费范围
1、道路停车A类区域：东、西、南、北四条街道全段(含同州广场西、北两侧)；南环路(大朝路路口向西至应急局十字)；北环路（同花路南口向东至东环路十字)；花城路、云棋路；同花路；春江路（渭北医院至阳光酒店、司法局至巴江水火锅）；洛滨大道（鼓楼至公安局十字口）；东府广场北路、北路东至西二环、南路；西环路(西环路与南环路十字向北至同花路南口）；兴隆路（冯翊路至花城路）；西新街(西关十字向西至天桥十字)、北新街(文殊广场向北至钟楼)、同州路全段；西二环(大华路十字向北至洛滨大道与西二环十字)；冯翊路全段。

2、道路停车B类区域：洛滨大道西段（鼓楼至惠源菜市场）；高铁大道（鼓楼至金盾公司）；迎宾大道（鼓楼至大红门十字口）；荔北大道（钟楼至荔北中队至车管所）；阳光路北段（公安局西侧）；洛滨大道东段；东环路北延段；尚勤路（便民服务厅至紫金花园十字）；湖西路；尚义东路（三环小同州十字至红汇食品厂十字）；东环路全段；市场二路。
3、道路停车C类区域：县城建成区域内其它道路。
二、收费时段
道路机动车停车泊位收费时段为每天8:00-20:00。
公共停车场停车泊位收费时段分为早8∶00—晚20∶00， 晚20∶00—次日8∶00。
三、收费标准
1、道路停车A类区域：停放时间在30分钟内（含）免费，超过30分钟不足1小时每车位收费2.5元，之后每30分钟收费1元，不足30分钟按30分钟计费，每日连续停放最高限价15元，不足最高限价的据实收取。
2、道路停车B类区域：停放时间在30分钟内（含）免费，超过30分钟不足1小时每车位收费2元，之后每30分钟收费1元，不足30分钟按30分钟计费，每日连续停放最高限价10元，不足最高限价的据实收取。
3、道路停车C类区域：停放时间在30分钟内（含）免费，超过30分钟不足1小时每车位收费1元，之后每小时收费0.5元，不足1小时按1小时计费，每日连续停放最高限价5元，不足最高限价的据实收取。
四、减免政策

1、执行公务的军车、警车、消防车、卫生救护、救灾
抢险、环卫保洁、医疗废弃物转运、园林绿化、市政设施维护、殡葬、应急抢险以及喷有统一标识的执法执勤车辆免收停放服务费；
2、绿色牌照的新能源机动车在执行政府定价公共停车场、道路机动车停车泊位（道沿石以上）停放时，其缴纳的停放服务费在应收停放服务费基础上五折优惠；在道路机动车停车泊位（道沿石以下）停放不予优惠；
3、残疾人驾驶的专用机动车在政府投资建设的公共停车场（泊位）停车，免收停放服务费，按照无障碍设施工程建设标准设置的停车位，应当向肢体残疾人免费提供；
4、政府举办各类大型集会活动时，经城市管理部门批准在集会场地附近设置的临时停车区域免收停放服务费；
5、法律、法规规定的应当减免车辆停放服务费的其它情形。
大荔县发展和改革局

2023年2月23日